

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 釜ヶ淵砂防堰堤法面対策外工事
工事地名	長野県松本市安曇上高地地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664019	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	170日間 自 令和 7年 7月11日 (当初) 至 令和 7年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	南安曇(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 釜ヶ渕砂防堰堤法面对策外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策 【釜ヶ渕地区】			式	1		32,635,616			
法面工			式	1		4,552,020			
吹付工			式	1		4,552,020			
モルタル吹付		繊維補強吹付 モルタル厚10cm	m2	363	12,540	4,552,020			単-1号
護岸工			式	1		21,308,912			
作業土工			式	1		763,820			
床堀り		岩塊・玉石	m3	200	1,292	258,400			単-2号
床堀り		軟岩	m3	100	2,763	276,300			単-3号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	80	2,864	229,120			単-4号
護岸工			式	1		20,545,092			
もたれ式擁壁		21-5-40BB W/C≦60%	m3	204	49,660	10,130,640			単-5号
コンクリート		21-5-40BB W/C≦60%	m3	216	31,370	6,775,920			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 釜ヶ渕砂防堰堤法面对策外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工		SD345 D16 L=1000	t	0. 22	190, 500	41, 910			単-7号
型枠		無孔							
			m2	220	12, 940	2, 846, 800			単-8号
足場			掛m2	160	3, 718	594, 880			単-9号
足場			掛m2	20	4, 666	93, 320			単-10号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	11	5, 602	61, 622			単-11号
仮設工			式	1		6, 774, 684			
砂防仮締切工			式	1		5, 861, 814			
土砂締切			式	1		5, 861, 814			内-1号
交通管理工			式	1		912, 870			
交通誘導警備員			式	1		912, 870			内-2号
直接工事費			式	1		32, 635, 616			
共通仮設費			式	1		4, 793, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 釜ヶ渕砂防堰堤法面对策外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		401,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		401,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,392,000				
純工事費		式	1		37,428,616				
現場管理費		式	1		12,632,000				
工事原価		式	1		63,519,616				
一般管理費等		式	1		11,060,384				
工事価格		式	1		74,580,000				
消費税相当額		式	1		7,458,000				
工事費計		式	1		82,038,000				

設計内訳書

工事名	R 7 安房山管理通路整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【安房山地区】			式	1		5,507,000			
点検路整備工			式	1		4,990,200			
階段工			式	1		3,038,000			
木製土留階段		W=740							単-1号
			m	200	15,190	3,038,000			
土留工			式	1		465,480			
板柵土留		H=200							単-2号
			m	180	2,586	465,480			
運搬工			式	1		1,486,720			
運搬工		人力運搬							単-3号
			人	40	32,340	1,293,600			
支給品運搬									単-4号
			t	6.8	28,400	193,120			
除草工			式	1		516,800			
除草工									
			式	1		516,800			
除草		肩掛け式							単-5号
			m2	1,600	323	516,800			

設計内訳書

工事名	R 7 安房山管理通路整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		5,507,000				
共通仮設費		式	1		1,874,000				
共通仮設費		式	1		193,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		193,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,681,000				
純工事費		式	1		7,381,000				
現場管理費		式	1		6,078,000				
工事原価		式	1		13,459,000				

一式当たり内訳書

土砂締切
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	2, 300	699. 2	1, 608, 160			CB330040
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	2, 320	512. 6	1, 189, 232			CB330030
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	2, 300	341. 6	785, 680			WB331330 単一 17号
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	2, 300	341. 6	785, 680			WB331330 単一 18号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	2, 320	512. 6	1, 189, 232			CB330030
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2, 300	132. 1	303, 830			CB210610
合 計					5, 861, 814			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	63	14, 490	912, 870			WB010212
								単一 19号
合 計					912, 870			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	モルタル吹付	繊維補強吹付 モルタル厚10cm	単位	m2	数量	100	単価	12, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	100	10, 560	1, 056, 000	WB810810	
モルタル混入材		化学繊維材（ビニロン繊維）	k g	100	1, 980	198, 000	単一 12号	
計						1, 254, 000		
単価						12, 540	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	200	単価	1, 292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	200	699. 2	139, 840	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	200	512. 6	102, 520	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	120	132. 1	15, 852	CB210610	
計						258, 212		
単価						1, 292	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	100	単価	2, 763
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	100	1, 734	173, 400	CB330040		
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	100	271. 2	27, 120	CB330010		
土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 0. 5km以下	m 3	100	625. 4	62, 540	CB330030		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	100	132. 1	13, 210	CB210610		
計					276, 270			
単価					2, 763	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	10	単価	2, 864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	2, 026	20, 260	CB210410	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	325. 2	3, 252	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	512. 6	5, 126	CB330030	
計						28, 638		
単価						2, 864	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一5号	もたれ式擁壁	21-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	49, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		各種 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	100	49, 660	4, 966, 000	CB226330	
計						4, 966, 000		
単価						49, 660	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	216	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打擁壁）		各種 一般養生 延長無し	m 3	106	30, 910	3, 276, 460	CB226410	
コンクリート（場所打擁壁）		各種 特殊養生（練炭・シヽェットヒート） 延長無し	m 3	96	32, 190	3, 090, 240	CB226410	
ペーラインコンクリート（材料費）		重力式・もたれ式擁壁 各種	m 3	15	27, 250	408, 750	CB226370	
計						6, 775, 450		
単価						31, 370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	鉄筋工	SD345 D16 L=1000	単位	t	数量	1	単価 190, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	190, 500	190, 500	WB810010 単一 13号
計						190, 500	
単価						190, 500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	型枠	無孔	単位	m2	数量	100	単価 12, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	12, 940	1, 294, 000	WB330850 単一 14号
計						1, 294, 000	
単価						12, 940	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	足場		単位	掛m2	数量	100	単価	3, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	100	3, 718	371, 800	WB252110 単一 15号	
計						371, 800		
単価						3, 718	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	足場		単位	掛m2	数量	100	単価	4, 666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	100	4, 666	466, 600	WB252110 単一 16号	
計						466, 600		
単価						4, 666	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5, 602	5, 602	CB224710	
計						5, 602		
単価						5, 602	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	木製土留階段	W=740	単位	m	数量		単価	15, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木製土留階段設置【別紙参照】	W=700mm L=4m	m	1	15, 190	15, 190	WYB00013 単一 6号	
	木製土留階段（支給品）	W=700 L=4000	m	1	33, 750	0	支給品	
	計					15, 190		
	単価					15, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	板柵土留	H=200	単位	m	数量		単価	2, 586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	板柵土留設置【別紙参照】	松矢板 t=30mm H=300mm	m	1	2, 586	2, 586	WYB00016 単一 7号	
	板柵土留（支給品）	W=300 L=2000 t=30	m	1	4, 450	0	支給品	
	計					2, 586		
	単価					2, 586	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	運搬工	人力運搬	単位	人	数量	1	単価	32, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山林砂防工			人	1	32, 334	32, 334		
計						32, 334		
単価						32, 340	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	支給品運搬		単位	t	数量	6. 8	単価	28, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 37. 5km以下	t	6. 3	19, 360	121, 968	CB010410	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	0. 5	5, 685	2, 842. 5	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	6. 8	10, 040	68, 272	CB010420	
	計					193, 082. 5		
	単価					28, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草【別紙参照】			m2	1	323	323	WYB00001 単一 8号	
計						323		
単価						323	円／m2	